
PROCES VERBAL 
al Ședinței Juriului Concursului Internațional 

„Călătorie în lumea poveștilor” 
 

Chișinău         10 noiembrie 2016 
 

Juriul Concursului Internațional „Călătorie în lumea poveștilor” în următoarea componență: 
 
Președinte: 
Claudia Balaban, director general al Bibliotecii Naţionale pentru Copii „Ion Creangă” 
 
Membri: 
Claudia Partole, scriitoare 
Tamara Pereteatcu, jurnalistă 
Maria Harea, șef secție, Biblioteca Naţională pentru Copii „Ion Creangă” 
Mariana Ursu, bibliotecar principal, Biblioteca Naţională pentru Copii „Ion Creangă”, secretar al jurului 
 
a constatat calitatea deosebită a lucrărilor prezentate la concurs. 
 La concurs au participat 77 de elevi ai claselor II-XII din întreaga republică. 
 Juriul a analizat lucrările și a adoptat următoarea decizie: 
 Luând în considerație conținutul interesant, semnificativ și bogat al lucrărilor prezentate, să se 
acorde premiile și mențiunile concursului precum urmează: 

 
Premiul I 
Roibu Mihaela – cl. VII, LT „Gaudeamus”, Chișinău - (diplomă, set cărți) 
Pintilei Andreea – cl. IV, LT „Gh. Asachi”, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
Premiul II 
Ciobanu Daniela – cl. VIII, LT „A. Mateevici”, or. Cricova – (diplomă, set cărți) 
Stancă Roberto-Mihai – cl. II, LT „Mircea cel Bătrân”, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
Premiul III 
Carauș Bianca – cl III, LT „Gh. Asachi”, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
Ghermanova Alina – cl. VI, LT „A. Mateevici”, Cricova – (diplomă, set cărți) 
 
 
Mențiuni 
Brineac Daniel – cl. V, LT „Gh. Asachi”, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
Anghel Loredana – cl. IX, LT „M. Eminescu”, Telenești – (diplomă, set cărți) 
Cobileanschi Ana-Maria – cl VI, Liceul de Limbi Moderne și Management, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
Godoroja Valeria - cl. VII. LT „I. Hasdeu”, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
Lipceanu Ruslana – cl. I, LT „Ștefan cel Mare”, s. Molovata, Dubăsari – (diplomă, set cărți) 
Izbaș Elena – cl. III, LT „Gh. Asachi”, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
Guțu Bogdan – cl. V, LT „Gh. Asachi”, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
Munteanu Mirela – cl. VI, LT „N. Iorga”, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
Popov Deniza – cl. IX, LT „N. Iorga”, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
Posțan Bianca Maria – cl. IV, LT „V. Vasilache”, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
Spinei Agnesia – cl. X, LT „M. Costin”, or. Florești – (diplomă, set cărți)  
Stoica Veceaslav – cl. VI, LT „M. Eminescu”, Florești – (diplomă, set cărți) 
Untilov Adriana – cl. II, LT „M. Eminescu”, Căușeni – (diplomă, set cărți) 
Veverița Beatrice – cl. II, LT cu Profil de Arte „M. Berezovschi”, Chișinău – (diplomă, set cărți) 
 
 Președinte   Claudia Balaban 

Secretar   Mariana Ursu 


